
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вохтомская основная школа» 
( МБОУ «Вохтомская ОШ» ) 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом по школе 

от 28 декабря 2023г. № 171-О 

 

ГРАФИК 

оценочных процедур МБОУ «Вохтомская ОШ» 

на 2 полугодие 2023-2024 учебного года 

 
Уровень  Учебный предмет /  

предмет оценки 

Форма оценочной процедуры Дата / Сроки  

Начальное общее образование 

2 класс 

 

 

 

 
 

Школьный  

Русский язык Проверочная работа 

Проверочная работа 

Проверочная работа 

Проверочная работа 
ПА. Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

22.01.2024 

07.02.2024 

01.04.2024 

16.04.2024 
19.05.2024 

Литературное чтение Проверочная работа 

Проверочная работа 

Проверочная  работа 

ПА. Работа с текстом литерат.произв 

01.02.2024 

04.03.2024 

04.04.2024 

14.05.2024 

Родной (русский) язык ПА. Тест 08.05.2024 

Литературное чтение на  родном 

(русском)  языке 

ПА. Тест 24.04.2024 

Математика Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа  

ПА. Контрольная работа 

02.02.2024 

01.03.2024 

03.04.2024 

17.05.2024 

Окружающий мир Проверочная работа 

Проверочная работа 

ПА. Тест 

18.01.2024 

15.04.2024 

16.05.2024 

Иностранный язык 
(английский) 

Контрольная работа 
ПА. Контрольная работа 

19.02.2024 
13.05.2024 

Музыка ПА. Тест 25.04.2023 

Изобразительное искусство ПА. Творческая работа 15.05.2024 

Технология  ПА. Творческая работа 23.04.2024 

Физкультура  ПА. Тест 13.05.2024 

3 класс  

 

 

 

 

Школьный 

Русский язык Проверочная работа 

Проверочная работа 

ПА. Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

04.03.2024 

02.04.2024 

17.05.2024 

Литературное чтение Проверочная работа 

Проверочная работа 

Проверочная работа 

ПА. Работа с текстом литер.произв 

 

07.03.2024 

21.03.2024 

02.05.2024 

14.05.2024 

Родной (русский) язык ПА. Тест 08.05.2024 

Литературное чтение на родном 

(русском) языке 

ПА. Тест 

 

24.04.2024 

Математика Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 
ПА. Контрольная работа 

02.02.2024 

29.02.2024 

26.04.2024 
16.05.2024 

Окружающий мир Проверочная работа 

ПА. Тест 

06.02.2024 

07.05.2024 



Иностранный язык (английский) Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

29.01.2024 

13.05.2024 

Музыка  ПА. Тест 02.04.2024 

Изобразительное искусство ПА. Творческая работа 15.05.2024 

Технология  ПА. Творческая работа 23.04.2024 

Физкультура ПА. Тест 13.05.2024 

4 класс 

 

 
 

 

Школьный 

Русский язык ПА. Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

14.05.2024 

Литературное чтение Проверочная работа 
Проверочная работа 

Проверочная работа 

ПА.Работа с текстом литер.произвед 

28.02.2024 
02.04.2024 

22.04.2024 

15.05.2024 

Математика Контрольная работа  

Проверочная работа 

Проверочная работа 

ПА.  Контрольная работа 

15.02.2024 

04.04.2024 

11.04.2024 

17.05.2024 

Окружающий мир Проверочная работа 

Проверочная работа 

ПА. Тест 

16.01.2024 

18.01.2024 

02.05.2024 

ОРКСЭ ПА. Тест 08.05.2024 

Иностранный язык (английский) Проверочная работа 

ПА. Контрольная работа 

12.04.2024 

13.05.2024 

Музыка ПА. Тест 16.05.2024 

Изобразительное искусство ПА. Творческая работа 08.05.2024 

Технология ПА. Творческая работа 07.05.2024 

Физическая культура ПА. Тест 13.05.2024 

 

Федеральный 

Русский язык Всероссийская 

проверочная  

работа в штатном режиме. 
 

С 19 марта  

по 17 мая 2024г.  Математика 

Окружающий мир 

Основное общее образование 

5 класс 

 

 

 

 

 

Школьный 

Русский язык Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

07.02.2024 

18.03.2024 

12.04.2024 

17.05.2024 

Литература ПА. Комплексная контрольная работа 15.05.2024 

Родной язык ПА. Комплексная контрольная работа 25.04.2024 

Родная литература ПА. Тест 02.05.2024 

Математика Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

30.01.2024 

27.02.2024 

21.03.2024 

24.04.2023 

27.04.2024 

Иностранный (английский) язык Контрольная работа  

Контрольная работа  

ПА. Контрольная работа 

31.01.2024 

06.03.2024 

16.05.2024 

История Контрольная работа 

Проверочная работа 
ПА. Контрольная работа 

22.02.2024 

02.04.2024 
16.05.2024 

География Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

06.02.2024 

05.03.2024 

14.05.2024 

Биология Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Тест 

23.01.2024 

05.03.2024 

07.05.2024 

ОДНКНР ПА. Тест 26.04.2024 

Музыка  ПА. Тест 15.05.2024 

Изобразительное искусство ПА. Творческая работа 03.05.2024 

Технология  ПА. Творческая работа  20.05.2024 

Физкультура  ПА. Тест  17.05.2024 

Математическая грамотность ПА. Тест 02.05.2024 



 

Федеральный 

Русский язык Всероссийская проверочная  

работа 

 в штатном режиме 

С 19 марта  

по 17 мая 2024г. Математика 

История 

Биология 

6 класс 

 

 

 
 

 

 

Школьный  

 

Русский язык 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 
ПА. Контрольный диктант с 

грамматическим заданием  

01.02.2024 

29.02.2024 

02.04.2024 
15.05.2024 

Литература Тест 

ПА. Комплексная контрольная работа  

29.01.2024 

17.05.2024 

Родной язык  ПА. Контрольная работа 07.05.2024 

Родная  литература ПА. Тест 14.05.2024 

 

Математика 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

18.01.2024 

16.02.2024 

20.03.2024 

09.04.2024 

17.05.2024 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

07.02.2024 

16.05.2024 

История  Контрольная работа  

Проверочная работа   

ПА. Контрольная работа 

15.02.2024 

07.03.2024 

27.04.2024 

Обществознание ПА. Тест  07.05.2024 

География Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

20.02.2024 

14.05.2024 

 Биология  Контрольная работа 
ПА. Тест  

30.01.2024 
16.04.2024 

Музыка  ПА. Тест 15.05.2024 

Изобразительное искусство ПА. Творческая работа 16.05.2024 

Технология  ПА. Творческая работа 03.05.2024 

Физкультура  ПА. Тест 13.05.2024 

 

 

    Федеральный  

Русский язык Всероссийская 

проверочная  

работа 

в штатном режиме 

 

 

С 19 марта  

по 17 мая 2024г.  

Математика 

История Всероссийская проверочная работа по 

двум предметам  на основе 

случайного выбора 
Биология 

География 

Обществознание 

7 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Школьный  

 

Русский язык 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

16.02.2024 

14.05.2024 

Литература Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

18.01.2024 

02.05.2024 

Родной (русский) язык ПА. Контрольная работа 08.05.2024 

Родная (русская) литература ПА. Тест  24.04.2024 

 

Алгебра  

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Тест 

19.01.2024 

11.03.2024 

17.05.2024 

Геометрия  Контрольная работа 

Контрольная работа  

ПА. Тест 

23.01.2024 

12.03.2024 

14.05.2024 

Вероятность и статистика Проверочная работа 
ПА. Контрольная работа 

21.02.2024 
15.05.2024 

Информатика  Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Тест 

06.02.2024 

19.03.2024 

07.05.2024 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

08.02.2024 

20.03.2024 

08.05.2024 

   



История  Проверочная работа  

Контрольная работа  

ПА. Контрольная работа 

28.02.2024 

10.04.2024 

13.05.2024 

Обществознание  ПА. Тест  15.05.2024 

География  ПА. Комплексная контрольная работа  

Физика  ПА. Тест  16.05.2024 

Биология  ПА. Тест  13.05.2024 

Музыка  ПА. Тест 03.05.2024 

Изобразительное искусство ПА. Творческая работа  07.05.2024 

Технология ПА. Творческая работа  17.05.2024 

Физкультура ПА. Тест  06.05.2024 

 

 

 

 

Федеральный 

 

Русский язык 

Всероссийская 

проверочная  

работа 

в штатном режиме 

 

С 19 марта  

по 17 мая 2024г. Математика  

История  Всероссийская 

проверочная  

работа по двум предметам  на основе 

случайного выбора 

 

 

С 19 марта  

по 17 мая 2024г. 

Биология  

География  

Обществознание  

Физика  

8 класс 

Школьный  Русский язык Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа  

ПА. Комплексная контрольная работа 

12.01.2024 

08.02.2024 

07.03.2024 

26.04.2024 

16.05.2024  

Литература Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

07.03.2024 

13.05.2024 

Родной (русский) язык ПА. Контрольная работа 06.05.2024 

Родная (русская) литература ПА. Тест 27.04.2024 

Алгебра  Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Тест 

28.02.2024 

05.04.2024 

15.05.2024 

Геометрия  Контрольная работа 
Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

23.01.2024 
15.02.2024 

14.03.2024 

25.04.2024 

14.05.2024 

Информатика  Контрольная работа 

ПА. Тест 

28.02.2024 

15.05.2024 

Иностранный (английский) язык Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

02.02.2024 

05.03.2024 

17.05.2024 

Второй иностранный 

(французский) язык 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

15.03.2024 

19.04.2024 

История Контрольная работа 

Проверочная работа 

ПА. Контрольная работа 

23.01.2024 

14.02.2024 

08.05.2024 

Обществознание  ПА. Тест 14.05.2024 

География  Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

01.02.2024 

16.05.2024 

Физика  Контрольная работа 
Контрольная работа 

ПА. Тест 

14.03.2024 
16.04.2024 

15.05.2024 

Биология  Проверочная работа 

Проверочная работа 

Проверочная работа 

Проверочная работа 

ПА. Тест 

24.01.2024 

07.02.2024 

27.02.2024 

10.04.2024 

08.05.2024 

Химия  Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

18.01.2024 

22.02.2024 

18.04.2024 

16.05.2024 



Технология  ПА. Творческая работа 15.05.2024 

ОБЖ ПА. Тест  24.04.2024 

Физкультура ПА. Тест 13.05.2024 

Читательская грамотность ПА. Тест 17.05.2024 

Учебный .курс «История 

Архангельской области» 

ПА. Тест 16.04.2024 

 

 
 

 

Федеральный  

Русский язык 

 

Всероссийская 

проверочная  
работа 

в штатном режиме 

 

 
 

С 19 марта  

по 17 мая 2024г. 

Математика  

История  Всероссийская 

проверочная  

работа по двум предметам  на основе 

случайного выбора 

Биология  

География  

Обществознание  

Физика  

Химия  

9 класс 

Школьный  Русский язык Контрольное изложение 

Контрольная работа 

Комплексная контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

23.01.2024 

14.02.2024 

07.03.2024 

08.05.2024 

Литература Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

28.02.2024 

15.04.2024 

15.05.2024 

Родной (русский) язык Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

06.02.2024 

23.04.2024 

Родная (русская) литература ПА. Тест 07.05.2024 

Алгебра  Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 
ПА. Тест 

22.01.2024 

01.03.2024 

10.04.2024 
17.05.2024 

Геометрия  Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

30.01.2024 

29.02.2024 

25.04.2024 

16.05.2024 

Информатика  Проверочная работа 

ПА. Тест 

27.02.2024 

07.05.2024 

Иностранный (английский) язык Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

09.02.2024 

11.03.2024 

27.04.2024 

Второй иностранный 

(французский) язык 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

18.01.2024 

14.03.2024 

18.04.2024 

История  Проверочная  работа 

Проверочная  работа 

ПА. Контрольная работа 

24.01.2024 

16.03.2024 

06.05.2024 

Обществознание  ПА. Тест 23.04.2024 

География   ПА. Комплексная контрольная работа 14.05.2024 

Физика  ПА. Тест 15.05.2024 

Химия  Контрольная работа 

Контрольная работа 
ПА. Комплексная контрольная работа  

22.02.2024 

18.04.2024 
16.05.2024 

Биология  Проверочная работа 

ПА. Тест  

04.03.2024 

03.05.2024 

ОБЖ ПА. Тест 16.04.2024 

Физкультура  ПА. Тест  03.05.2024 

Элективный курс «Практическое 

обществознание» 

ПА. Тест  19.04.2024 

Элективный курс  

«Географический мир» 

ПА. Тест  02.05.2024 

Региональный  Русский язык Итоговое собеседование основной период 

14.02.2024 



дополнительный 

период 

13.03.2024 
15.04.2024 

 

Федеральный  

Обществознание , информатика  

Основной 

Государственный 

Экзамен 

27.05.2024 

География, химия 30.05.2024 

Русский язык 03.06.2024 

Математика 06.06.2024 

 


